
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 17-07-2018 n. 97

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO A TEMPO
DETERMINATO CON IL RESPONSABILE DELLA COOPERATIVA SOCIALE LA PICENA
DELL'AUTOMEZZO COMUNALE FIAT PANDA PER UTILIZZO SERVIZIO CASA DI RIPOSO.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette
del mese di luglio alle ore 18:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 7

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 7

Il Responsabile del servizio Affari Generali rende alla Giunta Comunale la seguente proposta:

Vista la comunicazione pervenuta al Prot. Comunale nr. 10373 del 17.07.2018 ed accordi verbali
con la COOPERATIVA SOCIALE “LA PICENA” di Grottammare (AP) affidataria  della gestione dei
servizi interni della Struttura Residenziale Anziani di Montegiorgio,  ed avente per oggetto la
concessione in comodato d’uso gratuito dell’automezzo comunale FIAT PANDA;

Considerato che la Cooperativa utilizzerà l’automezzo una volta alla settimana,  per
approvvigionarsi, presso il locale ospedale di Montegiorgio, dei presidi sanitari necessari agli ospiti
della struttura, non avendo la cooperativa mezzi propri disponibili;

Verificato che tale servizio non è stato previsto nel Capitolato Speciale d’Appalto relativo
all’affidamento quinquennale dei servizi interni della Struttura Residenziale Anziani di Montegiorgio
ma la Cooperativa Sociale “La Picena” si è, comunque, dichiarata disponibile a svolgere;

Precisato che il presente provvedimento non comporta ulteriore affidamento di servizi, lavori e/o
forniture e non risulta pertanto soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in tema di
contratti pubblici, in base a quanto sopra indicato;

Ritenuto altresì, necessario regolamentare, con idoneo contratto di comodato d’uso, l’utilizzo del
veicolo richiesto, nonché i termini e gli obblighi a carico del comodatario;

Richiamati
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo schema di contratto comodato gratuito e ritenutolo rispondente agli intendimenti
dell’Amministrazione;

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta Comunale di:

concedere in comodato d'uso gratuito alla COOPERATIVA SOCIALE “LA PICENA” di-
Grottammare (AP) l’automezzo comunale FIAT PANDA targata AP364340 per l’anno in
corso;

 approvare per le motivazioni riportate in premessa lo schema di comodato d’uso gratuito-
dell’automezzo FIAT PANDA targata AP364340 allegato al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale dello stesso;

 dichiarare inoltre, con votazione unanime e separata, la presente deliberazione-
immediatamente eseguibile.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 7

Allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale n. _ del

CONTRATTO DI COMODATO A TEMPO DETERMINATO

Con la presente scrittura privata, da valere ad ogni effetto di legge, tra:
COMUNE DI MONTEGIORGIO , con sede legale in Piazza Matteotti n. 33 - Partita IVA
00372290445 - Codice Fiscale 81002030443, in persona del Responsabile del Servizio Affari
Generali Dr. Nando Tozzi, denominato Comodante
e
Sig. ________________nato a__________il_______________, codice fiscale
_________________
residente a __________________________, in qualità di  responsabile della COOPERATIVA
SOCIALE “LA PICENA” con sede a Grottammare (AP), P. IVA 01029000443, denominato
Comodatario

Premesso che
• il COMUNE DI MONTEGIORGIO è proprietario dell’automezzo FIAT PANDA targata AP364340,
anno di immatricolazione 1988;
• il COMUNE DI MONTEGIORGIO  ha stabilito, con deliberazione  di Giunta Comunale in data
______________, n._______, la concessione in comodato d’uso gratuito di tale veicolo al sig.
_____________, in qualità di Responsabile della Cooperativa Sociale “La Picena”;

Si conviene e stipula quanto segue:

Il Comodante, a decorrere dalla data di sottoscrizione del presente atto e fino al 31.12.2018,1.
assegna al Comodatario l’uso gratuito per un giorno alla settimana del veicolo FIAT PANDA
targata AP364340.

Il veicolo è assegnato al fine di espletare il servizio di approvvigionamento dei presidi sanitari2.
necessari agli ospiti della Struttura Residenziale Anziani.

3. Non è previsto il pagamento di alcuna somma da parte del Comodatario per partecipare al costo
del veicolo assegnato.

4. Il Comodante dichiara che il veicolo è esente da vizi e del tutto idoneo alla sua funzione.

5. Il Comodatario riceve il bene, lo accetta e si impegna a non destinare il bene ad altri usi non
previsti dal presente contratto e dalla natura del bene e a non concederlo, neppure
temporaneamente, in godimento a terzi, sia a titolo gratuito che oneroso.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 7

6. Il Comodatario è tenuto a restituire il veicolo non appena il Comodante lo richieda (art.1810
C.C.) e dovrà essere restituito nello stato in cui viene attualmente consegnata, salvo il normale
deterioramento d’uso.

7. Il Comodatario solleva il Comune di Montegiorgio da qualsiasi responsabilità eventualmente
derivante dall’uso dell’automezzo.

8. Per tutto quanto non regolato dal presente contratto, si farà riferimento alle norme contenute
negli artt. dal 1803 al 1812 del Codice Civile, alle quali le parti si rimettono.

Montegiorgio lì____________________

 La parte comodante                                                                            La parte comodataria
………………………                                                                                 …………………..



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 7

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto concerne la regolarità
tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di concedere in comodato d'uso gratuito alla COOPERATIVA SOCIALE “LA PICENA” di2)
Grottammare (AP) l’automezzo comunale FIAT PANDA targata AP364340 per l’anno in
corso.

Di approvare per le motivazioni riportate in premessa lo schema di comodato d’uso gratuito3)
dell’automezzo FIAT PANDA targata AP364340 allegato al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale dello stesso ed in premessa riportato.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 7

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-07-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to  Nando Dott. Tozzi

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-07-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 17-07-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to  Nando Dott. Tozzi

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 16-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 17-07-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 16-10-2018 al 31-10-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Simonelli Luigi

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 7 di 7

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

